

4. STRATEGIER



Handlingsplan Eigersund 2025/2026

Satsingsområde	Delstrategier	Prosjekt/tiltak	Ansvar	Samarbeid med	Finansiering
NÆRINGS- AKTIV KOMMUNE	Vi vil forenkle og forbedre kommunal saksbehandling og service	Vi skal oppdatere kontaktinformasjonen på Eigersund kommune sin nettside som tydeliggjør én dør inn for næringshenvendelser.	Eigersund kommune	Eigersund Næring og Havn	Egne midler
		Vi skal effektivisere saksbehandlingen på byggesak ved å gjennomføre tiltak fra tidligere gjennomført prosjekt (tjenestereisen).	Eigersund kommune		Egne midler
	Vi vil jobbe for gode rammevilkår som bidrar til næringsetablering og økt tilflytting	Vi skal være pådriver for ny E-39 og god tilgang til E-39, ny Eigerøy bro, sikrere vei til Svåheia/Sokndal og gjennomgangstrafikk i Eigersund sentrum.	Eigersund kommune Politisk og adm.	Næringsforeningen Dalane kommunene	Egne midler
		Vi skal være pådriver for utbyggingen av dobbeltspor på jernbanen for å tilrettelegge for økt person- og godstransport.	Eigersund kommune Politisk og adm.	Kolumbus Eigersund kommune	Egne midler og tilskudds-midler
		Vi skal være pådriver for flere buss- og togavganger som knytter sammen bo- og arbeidsmarkedet og som gjør det enklere for folk å pendle og forbedre tilgjengeligheten til arbeidsmarkedet.	Eigersund kommune Politisk og adm.	Kolumbus Lokalt næringsliv	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal tilrettelegge og utvikle næringsområder som er klare for bygging, med nødvendige tillatelser og infrastruktur, slik at nye bedrifter raskt kan etablere seg.	Eigersund Næring og Havn	Eigersund kommune Lokalt næringsliv	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal være pådriver for tilstrekkelig og stabil kraftforsyning som støtter lokal næringsvekst, byutvikling og fremtidige utvidelser i industrien.	Eigersund kommune Politisk og adm.	Dalane Energi Næringsforeningen Eigersund Næring og Havn	Egne midler
	Vi vil utvikle samarbeidsmodeller som bidrar til vekst og innovasjon	Vi skal ha dialog med det lokale næringslivet for å sikre at innkjøp og anskaffelser fremmer innovasjon og styrker bedrifters konkurranseevne.	Eigersund kommune	Næringsforeningen Eigersund Næring og Havn	Egne midler
		Vi skal tilrettelegge for at lokale bedrifter blir miljøsertifisert, slik at de blir bedre rustet til å møte fremtidige krav til bærekraft og får konkurransefordeler (mål om 5 bedrifter årlig).	Eigersund kommune	Næringsforeningen Eigersund Næring og Havn	Egne midler
		Vi skal arrangere regelmessige samarbeidsmøter og workshops for bedriftene på Kaupanes med mål om å kartlegge og identifisere utnyttede energistrømmer.	Eigersund Næring og Havn	Lokalt næringsliv	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal etablere en intern prosjektgruppe for innovasjon i Eigersund kommune innen utgangen av 2025 med hensikt å følge opp muligheter innen EU-prosjekter og andre innovasjonsprosjekter.	Eigersund kommune	Eigersund Næring og Havn	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal bidra til eventuelle vurderinger knyttet opp mot mulig bygging/drift av utskipnings-kaier.	Eigersund næring og Havn	Eigersund kommune, Lokalt næringsliv	Egne midler og tilskuddsmidler

Handlingsplan Eigersund 2025

Satsingsområde	Delstrategier	Prosjekt/tiltak	Ansvar	Samarbeid med	Finansiering
ATTRAKTIVITET OG REKRUTTERING	Vi vil utvikle Eigersund til en bærekraftig, helårlig og attraktiv reiselivsdestinasjon	Vi skal delta i utarbeidelsen av en overordnet markeds- og kommunikasjonsplan for Eigersund sammen med relevante aktører for å tiltrekke flere besøkende.	Eigersund Næring og Havn	Eigersund i sentrum, Magma Geopark Eigersund kommune De store festivalene	Egne midler
		Vi skal være pådriver for å utvikle konsepter og produkter knyttet til nasjonal turistvei i Eigersund for å øke verdiskapningen lokalt.	Eigersund Næring og Havn	Magma Geopark Lokalt næringsliv	Egne og tilskuddsmidler
		Vi skal bidra til å videreutvikle de fire turistfyrtårnene i kommunen for å øke verdiskapningen lokalt.	Eigersund Næring og Havn	Lokale bedrifter	Egne og tilskuddsmidler
		Vi skal gjennomføre forprosjektet «Utvikling av vikingsturisme i Sør-Rogaland» for å utvikle vikingrelaterte produkter og tjenester i Eigersund.	Eigersund Næring og Havn	Lokale bedrifter	Egne midler og
		Vi skal arbeide for flere anløp av ekspedisjonscruise til Eigersund for å øke lokal verdiskapning.	Eigersund Næring og Havn	Lokalt næringsliv	Egne midler
		Vi skal arrangere månedlige markeds møter med reiselivsaktører for å fremme samarbeid og utvikling.	Eigersund Næring og Havn	Lokale reiselivsaktører	Egne midler
		Vi skal arrangere månedlige samarbeids møter mellom Magma Geopark, Eigersundregionen, Eigersund i sentrum, Eigersund Næring og Havn, Eigersund kommune for å sikre god samordning.	Eigersund kommune Eigersund Næring og Havn	Eigersund i sentrum Magma Geopark Eigersundregionen	Egne midler og tilskudds-midler
		Vi skal tilrettelegge for gode arrangement og festivaler i Eigersund, gjennom godt samarbeid, for å styrke kultur og tiltrekke besøkende.	Eigersund kommune Eigersund Næring og Havn	Eigersund i sentrum De store festivalene	
		Vi skal tilrettelegge for aktivitet og næring i sentrum for å skape et levende og attraktivt bymiljø.	Eigersund kommune Eigersund Næring og Havn	Lokale bedrifter De store festivalene	Egne midler
	Vi vil styrke strategisk samarbeid for rekruttering av kompetanse for å møte fremtidens behov	Vi skal bidra til å etablere en karriereveileder i Dalane-regionen som kan gi profesjonell veiledning til ungdom, studenter og arbeidstagere for å sikre hjemflytting etter endt studier.	Dalane videregående skole	Eigersund kommune Lokalt næringsliv Næringsforeningen	Egne midler og tilskudds-midler
		Vi skal bidra til et konstruktivt samarbeid mellom partnere i Eigersundregionen, med mål om å øke regionens synlighet og omdømme som en attraktiv bo-, leve- og arbeidsplass.	Eigersundregionen	Lokalt næringsliv, Kommunene i Dalane	Egne midler og tilskudds-midler
		Vi skal bidra til å videreutvikle HR-forumet i Eigersundregionen som en plattform for kompetanseutveksling og samarbeid blant HR-ledere og fagpersoner, med fokus på å møte fremtidens rekrutteringsutfordringer og utvikle strategier for å tiltrekke og beholde talenter.	Eigersundregionen	Lokalt næringsliv, Kommunene i Dalane	Egne midler og tilskudds-midler

Handlingsplan Eigersund 2025/2026

Satsingsområde	Delstrategier	Prosjekt/tiltak	Ansvar	Samarbeid med	Finansiering
STYRKET UTVIKLINGS -EVNE	Vi vil styrke samarbeidet mellom næringsliv og kommune	Vi skal gjennomføre konferansen Grønn omstilling i Dalane for å dele erfaringer, styrke samarbeid og fremme bærekraftige løsninger i regionen.	Eigersund Næring og Havn	Energy Innovation mfl Dalane Energi	Egne midler og konferanseavgift
		Vi skal tilrettelegge for arrangementet Eigersundkonferansen årlig for å styrke nettverk, dele kunnskap og fremme samarbeid.	Næringsforeningen	Dalane kommunene Eigersund i sentrum	Egne midler og sponsorer
		Vi skal gjennomføre Nyskappingsuken årlig for å fremme entreprenørskap og innovasjon.	Eigersund Næring og Havn	Innovasjon Norge Rog. Fylkeskommune Eigersund kommune	Egne midler
		Vi skal arrangere en årlig samling for å informere bedrifter og aktører om tilgjengelige støtteordninger og kompetanseprogrammer som kan hjelpe dem med vekst og innovasjon.	Eigersund Næring og Havn	Innovasjon Norge Rog. Fylkeskommune Eigersund kommune	Egne midler, støtte Rog. Fylkeskommune Innovasjon Norge
		Vi skal arrangere årlig topplederfora for de største bedriftene i Dalane for å dele innsikt, erfaringer og strategier som bidrar til å møte regionens utfordringer og utnytte nye muligheter.	Politisk ledelse Eigersund kommune	Eigersund kommune Eigersund Næring og Havn Lokalt næringsliv	Egne midler
		Vi skal arrangere 4 etablererkurs for grundere og nyetablerte virksomheter for å styrke deres kompetanse innen forretningsutvikling, økonomi og markedsføring.	Eigersund Næring og Havn	Skape	Egne midler
	Vi vil styrke kompetanse-utviklingen i næringslivet og kommunen	Vi skal være tilrettelegger for å etablere partnerskap for å få flere ut i arbeid og hindre utenforskap med mål om å skape samarbeid mellom næringsliv, offentlige instanser og frivillige organisasjoner.	Eigersund kommune	Lokalt næringsliv Rog. Fylkeskommune NAV	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal tilrettelegge for faste samordningsmøter mellom politisk og administrativ ledelse i kommunen, næringsforeningen, Eigersund i sentrum og Eigersund Næring og Havn for å sikre tett samarbeid, koordinering, økt attraktivitet og mangfold i næringslivet.	Eigersund kommune	Eigersund Næring og Havn Næringsforeningen Eigersund i sentrum	Egne midler
		Vi skal gjennomføre 2 bedriftsbesøk hver måned for å bygge nettverk og gode relasjoner mellom næringsliv og kommune.	Eigersund kommune	Eigersund Næring og Havn	Egne midler
		Vi skal gjennomføre kvartalsvis dialogmøter med bygg & anleggsbransjen for å synliggjøre utfordringer og muligheter i bransjen og samhandlingen med kommunen.	Eigersund kommune	Næringsforening Eigersund Næring og Havn	Egne midler
		Vi skal være pådriver for å gjennomføre systematiske kartlegginger av kompetansebehovet i lokalt næringsliv, både i privat og offentlig sektor, for å sikre at utdanningstilbudene er relevante og oppdaterte.	Dalane utdanningssenter	Dalane vid. skole, Næringsforening Eigersund kommune	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal være pådriver for utvikle skreddersydde utdanningsprogram, tilbud og kurs som er direkte knyttet til de kompetansebehovene det lokale næringslivet etterspør, for å styrke nyrekruttering og videreutdanning.	Dalane utdanningssenter	Dalane vid. skole, Næringsforeningen Eigersund kommune	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal være pådriver for videregående skole i Eigersund og Dalane som har kapasitet og fasiliteter til å tilby fremtidens utdanningsinnhold og tilbud tilpasset fremtidens arbeidsmarked.	Eigersund kommune	Dalane vid. skole, Dalane utd.senter Næringsforeningen	Egne midler

Handlingsplan Eigersund 2025/2026

Satsingsområde	Delstrategier	Prosjekt/tiltak	Ansvar	Samarbeid med	Finansiering
GRØNN OMSTILLING	Vi vil styrke en bærekraftig og sirkulærøkonomisk utvikling	Vi skal legge til rette for utredning knyttet til etablering av en energihub på Kaupanes, som inkluderer tekniske, økonomiske og miljømessige analyser, samt juridiske vurderinger.	Eigersund Næring og Havn	Dalane Energi og næringsaktører	Egne midler og tilskuddsmidler
		Vi skal utarbeide en godt forankret klimaplan i nært samarbeid med relevante aktører for å sikre langsiktig bærekraft, smarte løsninger og miljøhensyn.	Eigersund kommune	Bjerkreim, Lund og Sokndal kommune Næringsforeningen	Egne midler og midler fra RFK
	Vi vil arbeide for økt tilgang på fornybar energi	Vi skal tilrettelegge for utvidelse av hydrogenanlegget på Kaupanes for å bidra til en renere energiforsyning for skipstrafikk, industri- og transportnæringen.	Eigersund Næring og Havn	Kaupanes hydrogen, Dalane Hydrogen Hydrogen Solutions	Egne midler
		Vi skal være pådriver for økt kraftforsyning på Eigerøy, slik at både eksisterende og nye industribedrifter kan vokse ved å bruke fornybar energi som drivkraft.	Eigersund kommune	Dalane energi, Næringsforeningen Norges vassdrag og energidirektorat	Egne midler Tilskuddsmidler Statlige midler
		Vi skal tilrettelegge for ulike løsninger for fornybar kraftproduksjon for å sikre en stabil og bærekraftig energiforsyning for framtidig vekst.	Eigersund kommune	Dalane energi Lokalt næringsliv Næringsforeningen	Egne midler Tilskuddsmidler Statlige midler
	Vi vil tilrettelegge for innovativ, bærekraftig og fremtidsrettet bruk av mineralressurser	Vi skal tilrettelegge for god kommunikasjon via temasider til innbyggerne om gruvedrift eller mineralressurser.	Eigersund kommune	Rog, Fylkeskommune statlige myndigheter	Egne midler
		Vi skal tilrettelegge for tema-samlinger for å kartlegge muligheter for leverandørindustrien og bruk av mineralressurser.	Næringsforening	Lokalt og regionalt næringsliv	Egne midler